

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 13/2022
	Processo Adm.: 27/2022 Data do Processo: 27/09/2022

CNPJ: 01.616.039/0001-09 **Telefone:** (49) 3257-0000
Endereço: Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro
CEP: 89530-000 - Frei Rogério

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 27/2022
b) Nr. Licitação: 13/2022 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 29/09/2022
e) Objeto da Licitação: *CONSTITUI COMO OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MADEIRAS BENEFICIADAS PARA MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DO CENTRO MUNICIPAL ADOLFO SOLETTI E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.*

Participante: ANTONIO MOACIR DAROL MADEIRAS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TÁBUA DE PINUS - 1" X 10" X 3 MT	18,000	UND	25,00	450,00
2	RIPA DE PINUS - 2" X 2" X 3 MT	179,000	UND	4,80	859,20
3	ESPELHO DE PINUS - 1" X 6" X 3 MT	13,000	UND	37,50	487,50
4	RIPA DE PINUS (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 1" X 2" X 3 MT	120,000	UND	15,00	1.800,00
5	CANTONEIRA FORRO - PINUS	18,000	MT	2,70	48,60
6	TÁBUA P/ DIVISORIA. 8,5 CM	25,500	M ²	48,00	1.224,00
7	CAIBRO DE PINUS (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 6" X 6" X 4,20 M	6,000	UND	160,00	960,00
8	CAIBRO DE PINUS (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 3" X 6" X 3,5 MT	9,000	UND	110,00	990,00
9	TÁBUA DE PINUS - 1" X 6" X 3 MT	25,000	UND	10,90	272,50
10	RIPA DE PINUS TRATADO 1X2X3MT	48,000	UN	4,00	192,00
11	TÁBUA DE PINUS (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 1" X 6" X 3 MT	160,000	UND	18,00	2.880,00
12	TÁBUA P/ PAREDE EXTERNA (TRATADO EM AUTOCLAVE)	12,000	M ²	30,50	366,00
				Total do Participante:	10.529,80
				Total Geral:	10.529,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 10.529,80

Frei Rogério, 29/09/2022

.....
JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável